受講生各位

LEC 東京リーガルマインド

不動産鑑定士課

「2023 合格基礎答練 会計学 第 1 回 解説冊子」

試験委員交代に伴う一部差替

拝啓 時下ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

 この度、「2023 合格基礎答練 会計学 第 1 回 解説冊子」におきまして、試験委員交代

に伴い、一部差替が発生いたしました。大変お手数をおかけいたしますが、当差替表を

参照の上、差替の程何卒よろしくお願いいたします。

2023 合格基礎答練 会計学 第 1 回 解説冊子

頁・行 差替前 差替後

3 頁

上から

10～16 行目

（参考）試験委員について

2021 年度 試験委員

・山田康裕 立教大学教授（４年目）

⇒ 2022 年度は交代すると予想さ

れる。

・橋本武久 京都産業大学教授（１

年目）

⇒ 2022 年度も継続すると予想さ

れる。

⇒ 専門領域：簿記及び会計の歴史

的研究

（参考）試験委員について

2022 年度 試験委員

・吉田智也 中央大学教授（１年目）

⇒ 2023 年度も継続すると予想さ

れる。

⇒ 専門領域： 簿記論・公会計・

財務会計論

・橋本武久 京都産業大学教授（２

年目）

⇒ 2023 年度も継続すると予想さ

れる。

⇒ 専門領域：簿記及び会計の歴史

的研究

なお、例年通りですと、令和 5年(2023 年)の試験委員(会計学)は、両名とも留任され

ることが予想されます。

敬具